

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARA EL
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA
FACOEMULSIFICADOR Y SOLUCIONES VISCOELASTICAS**

GCASU 2016-78



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **1203957479900623132242**

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS PARA EL SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICADOR Y SOLUCIONES VISCOELASTICAS

GCASU 2016-78

1. OBJETO

El presente expediente de contratación tiene por objeto la adquisición de MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOEMULSIFICADOR Y SOLUCIONES VISCOELASTICAS, en las cantidades estimadas detalladas en los cuadros adjuntos y con las características técnicas que se describen.

En los productos, al ser estériles, figurara en el etiquetado la leyenda “valido un solo uso” o frase o simbología equivalente según norma UNE-EN 980

2. ESPECIFICACIONES TECNICAS

CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO EN CESIÓN -lote 1 y 2-, compatible con sistema Venturi de bomba centrífuga con estabilidad de cámara:

Durante la vigencia del contrato, el adjudicatario cederá cuatro equipos de facoemulsificación con bomba centrífuga y ocho mangos con las siguientes características técnicas:

- * Sistema de última generación con bomba centrífuga
- * Con toma de infusión presurizada
- * Apto para técnicas bimanual y coaxial de 2,8mm
- * Apto para trabajar por incisión menor o igual a 1,8mm
- * Mango de ultrasonido de baja frecuencia
- * Sistema multimedia de visualización de la cirugía en directo en la pantalla del equipo mediante conexión al microscopio
- * Pantalla táctil
- * Pedal inalámbrico con tecnología bluetooth
- * Pieza de mano de dimensiones y peso reducido

El adjudicatario garantizará la instalación y puesta en funcionamiento de los dos equipos en un plazo no superior a 30 días desde que reciba la comunicación de adjudicación y se hará cargo de todos los gastos que ocasione la instalación.

El mantenimiento preventivo y correctivo, durante la vigencia del contrato, se realizará por cuenta del adjudicatario. El adjudicatario se compromete, ante una mejora tecnológica, a sustituir las referencias y / o equipos necesarios, sin que dicha modificación tenga repercusión en el importe de adjudicación.

El adjudicatario garantizará la formación adecuada de los distintos usuarios del equipo y sus fungibles.





La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/cs/1203957479/00623132242 mediante el siguiente código de verificación:

Nº Lote	DENOM. LOTE	CÓD. SAP	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CANTIDAD ESTIMADA 24 meses	Precio unitario (sin IVA)	Base Imponible	Cuota de IVA	IMPORTE TOTAL
1	MATERIAL FUNGIBLE PARA EQUIPO DE VITRECTOMÍA	116231	PACK VITRECTOMÍA ANTERIOR 20G para catarata, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	72	140	10.080,00	2.116,80	12.196,80
1		116236	PACK VITRECTOMÍA ANTERIOR retina, 20G, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	12	160	1.920,00	403,20	2.323,20
1		116230	PACK FLUIDO VISCO INYECCIÓN-VISCO ASPIRACIÓN PARA RETINA, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	75	75	5.625,00	1.181,25	6.806,25
1		108173	PACK DE VITRECTOMÍA POSTERIOR 20G (pack + sonda + PIO), con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	156	272	42.432,00	8.910,72	51.342,72
1		116228	PACK VITRECTOMIA POSTERIOR 20G COMBINADA, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	12	273	3.276,00	687,96	3.963,96



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 1203957479900623132242

Nº Lote	DENOM. LOTE	CÓD. SAP	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Cantidad estimada 24 meses	Precio unitario (sin IVA)	Base Imponible	Cuota de IVA	IMPORTE TOTAL
1		116233	PACK VITRECTOMIA POSTERIOR 23G, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	Compuesto de PACK+SONDA luz campo amplio+PIO Línea de presión intraocular	252	364	91.728,00	19.262,88	110.990,88
1		116235	PACK VITRECTOMIA POSTERIOR 23G COMBINADA, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	Compuesto de PACK combinada+SONDA luz+PIO Línea de presión intraocular	48	364	17.472,00	3.669,12	21.141,12
1		113457	LÁPIZ INTRAOCULAR DIATERMIA 23G	LÁPIZ BIPOLAR INTRAOCULAR DIATERMIA 23G	48	40	1.920,00	403,20	2.323,20
		TOTAL LOTE 1					174.453,00	36.635,13	211.088,13
2	MATERIAL FUNGIBLE PARA FACOMULSIFICADOR-MICROINCISIÓN	102664	EQUIPO FACO COMPLETO, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	* De un solo uso, que contenga: - Casete - Aguja microaxial - Funda de mesa de Mayo - Campo para pantalla y control remoto - Cámara de prueba con camisa para aguja - Tubos de I/A con estabilidad de cámara - Llave para aguja	2.964	72	213.408,00	44.815,68	258.223,68
2		116226	MANGO IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN (I/A) ANGULADO 45º 1,8MM MICRO INCISIÓN, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	* De un solo uso * Angulado 45º con manguito * Para incisión de 1.8 mm aprox. * con conexión luer-lock con tubos de I/A	1.152	12	13.824,00	2.903,04	16.727,04



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 1203957479900623132242

Nº Lote	DENOM. LOTE	CÓD. SAP	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Cantidad estimada 24 meses	Precio unitario (sin IVA)	Base Imponible	Cuota de IVA	IMPORTE TOTAL
2		116227	MANGO IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN (I/A) CURVADO 1,8MM MICRO INCISIÓN, con conexión directa a sistema Venturi de bomba centrífuga para líneas con estabilidad de cámara	* De un solo uso * Eje curvo, con manguito * Para incisión de 1.8mm aprox. * con conexión luer-lock con tubos de I/A	2.256	12	27.072,00	5.685,12	32.757,12
		TOTAL LOTE 2					254.304,00	53.403,84	307.707,84
3	CÁNULA SUBRETINAL	116237	CÁNULA SUBRETINAL RECTA PUNTA FLEXIBLE Con MANGO PARA ASPIRACIÓN PASIVA	* De un solo uso* Cánula con punta suave para aspiración pasiva, con mango, 23 G	408	15	6.120,00	1.285,20	7.405,20
		TOTAL LOTE 3					6.120,00	1.285,20	7.405,20
4	CUCHILLETES	108124	CUCHILLETE FACO ANGULADO 45º 2,8MM	* De un solo uso * Bisturí para Faco * Hoja angulada biselada	288	4,25	1.224,00	257,04	1.481,04
4		103326	CUCHILLETE FACO TRAPEZOIDAL 2,2MM	* De un solo uso * Bisturí trapezoidal	456	4,25	1.938,00	406,98	2.344,98
4		100580	CUCHILLETE RECTO 30º	* De un solo uso * Bisturí para Faco * Hoja de corte sin angulación con el mango	1.512	2,44	3.689,28	774,75	4.464,03
		TOTAL LOTE 4					6.851,28	1.438,77	8.290,05



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/cs/1203957479900623132242 mediante el siguiente código seguro de verificación:

Nº Lote	DENOM. LOTE	CÓD. SAP	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Cantidad estimada 24 meses	Precio unitario (sin IVA)	Base Imponible	Cuota de IVA	IMPORTE TOTAL
5	LANCETA	100536	LANCETA INCISIÓN ESCLERAL 20G	* De un solo uso * Hoja con punta de flecha * 20G	492	4,25	2.091,00	439,11	2.530,11
		TOTAL LOTE 5					2.091,00	439,11	2.530,11
6	RETRACTORES	116232	RETRACTOR FLEXIBLE DE IRIS	* Dispositivo externo para retracción del iris con tensores de ajuste y tope para fijar de sujeción	400	6,5	2.600,00	546,00	3.146,00
		TOTAL LOTE 6					2.600,00	546,00	3.146,00
7	LANCETA CRESCIENT	112410	CUCHILLETE ESCARIFICADOR	* De un solo uso * Angulado y de corte superior	460	5,8	2.668,00	560,28	3.228,28
		TOTAL LOTE 7					2.668,00	560,28	3.228,28
8	PINZAS EPI-RETINALES	116234	PINZA AGARRE PARA MEMBRANA ILM Y EPIRETINAL 23G	* De un solo uso * Punta recta * Mango ergonómico * Plástico y metal de grado médico * 23G	72	54	3.888,00	816,48	4.704,48
8		116238	PINZA ASIMÉTRICA PARA MEMBRANA EPIRETINAL E ILM (CIRUGÍA MACULAR)	* De un solo uso * Para ILM y pelado de membranas epirretinal * Plástico y metal de grado médico * 23G	56	54	3.024,00	635,04	3.659,04



Cantidad estimada en 24 meses
 La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: **1203957479900623132242**

Nº Lote	DENOM. LOTE	CÓD. SAP	DESCRIPCIÓN MATERIAL	CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS	Cantidad estimada en 24 meses	Precio unitario (sin IVA)	Base Imponible	Cuota de IVA	IMPORTE TOTAL
		TOTAL LOTE 8					6.912,00	1.451,52	8.363,52
9	SOLUCIONES VISCOELÁSTICAS	104655	SOLUCIÓN VISCOELÁSTICA DE ÁC. HIALURÓNICO ALTA DENSIDAD	- Concentración de ac. Hialurónico entre 1,6% a 1,8% - presentación en ampollas de mínimo 0,85 ml y cánula de 27G - Osmolaridad entre 270 y 400 mOsm/kg - Viscosidad 130.000 mPas aprox.	2.960	13	38.480,00	8.080,80	46.560,80
9		116888	SOLUCIÓN VISCOELÁSTICA DE ÁC. HIALURÓNICO DE BAJA-MEDIA DENSIDAD	- Concentración de ác. Hialurónico de 1,4% - presentación en ampollas de mínimo 0,80 ml - jeringuilla con cánula de 27G - Osmolaridad entre 270 y 400 mOsm/kg - Viscosidad de aprox. 60.000 mPas	2.300	12	27.600,00	5.796,00	33.396,00
		TOTAL LOTE 9					66.080,00	13.876,80	79.956,80
TOTAL EXPEDIENTE							522.079,28	109.636,65	631.715,93

3. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

El presupuesto de licitación es de 631.715,93 euros (Base Imponible: 522.079,28 euros, Cuota de IVA: 109.636,65 euros), para un periodo de ejecución de 24 meses.

EL DIRECTOR GERENTE



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv
mediante el siguiente código seguro de verificación: **1203957479900623132242**

4. ANEXO I. DECLARACIÓN PRODUCTO SANITARIO SIN LÁTEX

D. /Dña..... , en nombre propio o en representación de la empresa con C.I.F. nº, en calidad de

DECLARA

Que los datos de los productos sanitarios ofertados, cuyos datos se consignan a continuación, son ciertos:

Nº Lote

Código SAP:

Nombre genérico

Marca comercial

Referencia

¿Esta exento de látex? ☐ SI

☐ NO

Fecha Y Firma

5. ANEXO II. DECLARACIÓN PRODUCTO SANITARIO CON MARCADO CE

D./Dña..... , en nombre propio o en representación de la empresa con C.I.F. nº, en calidad de

DECLARA

Que los datos de los productos sanitarios ofertados, cuyos datos se consignan a continuación, son ciertos:

Nº Lote:

Código SAP:

Nombre genérico:

Marca comercial:

Referencia:

Marcado CE:

Clase del producto con respecto CE:

Fecha Y Firma

Productos clase I, no estériles, ni con función de medición. Cuando proceda se consignara SÍ

Productos clase I estériles ó con función de medición, clase IIa, clase IIb, clase III e implantes activos. Cuando proceda se consignara el número del organismo modificador.

